gis Litterse. Non eft dubium immunitates, & fingulos
Ecclefiz fundos iisdem infertos effe , quos perquam

Bbg fuifle
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fuiffe amplos liquet ex conditione, quam idem Rex
in hac verba fubdit. ,, Hoc non pretermittimus,
» quod, fialiquo tempore Reges Hungariz, noftri {uc-
» ceflores, quatuor Filios habuerint, Epifcopus Agri-
» enfis, qui pro tempore fuerit, quartum cuftodiet,
» prout hoc a Sanctis Regibus exflitit ordinatum, &
,, ftatutum. - - Datum per manus difcreti Viri Magi-
,, ftri Pauli Albenfis Ecclefiz electi, anno Incarnatio-
» nis Dominice MCCLXIL quinto Idus Septembris,
,» Regni autem noftri vigelimo fexto. , (#) Non igi-
tur a Bela IV, quod aliqui putabant, conditio alendi,
inftituendique quarti Regum Filii, f{ed a Divis Ste-
phano, & Ladislao, jam in ipfo condite Ecclefiz A-
grienfis primordio, adjecta efle videtur.

Lis cum
Epifcope s et T .. .
Tranffira- Quid Jurisdictionis caufa litium Agrienfibus Epi
e g fcopis intercefferit cum Metropolita, jam fupra nar-
tmat b
Diwcefeos. Tatum eft, nec refert, quid domi turbarum aliquando

obortum fit, (b) hoc loco depromere. = Majus nego-

tium

{a) Ex MSS. P. Gabrielis Hevenefly.

(») Hoc Innocentii 1V. litteiv indicant hujus tenoris, Innocentius
Epifeopus , Servus Servorum Dei, dilettis Filiis Abbati de Scepus
Ciftercienfis Ordinis, Priori Froatrum Predicatorum de Potoch , &
Prepofito Ecclefie Santti Martini de Scepus Strigonienfis, & Agrien-
Jis Dizcefis falutem , & Apoftolicam benedittionem.  Conquerentibus
olim dilettis filits , Reftoribus, ac perpetuis Vicariis Ecclefiarum 4.
grienfis Diwecefis , quod Venerabilis Froter mofter Epiftopus , ac Pre-
pofitus , Archidiaconi, & Cononici Agrienfes, omnes reditus | € pro-
ventus Ecclefiarum ipfarum (uis ufibus indebite applicantes , dittis
.Regtor-ib’uS’ 8 p"im?’iiﬁ non n'},ﬁ quumdam tenuem 8 exilem pm’tem
de oblationibus , & obventionibus illorum pro [uo libitu conferebant,

2
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tium Agrienfibus cum Tranflilvanis Epifcopis ob Mar-
maroflienfem Provinciam fuit, quod ifli eam fuz Dice-
cefi aflfertum irent, illi contra ad fuam JurisdiStionem
pertinere contendebant. Ubi controverfia ad Andre-
am III. Regem delata eft, hic momentis in utramque
partem perpenfis, nil dubitavit, caufam Traoflilvano
Epifcopo adjudicare, litteris ea de re in hec verba
vulgatis. (¢) ,, Nos Andreas Dei gratian Rex Hunga-
y rie &c. Prefentivm per tenorem fignificamus,

» qui-

8 quod diverfis aliis gravaminibus afficiebant eosdem. Nos tondem
in hujusmodi negotio partibus coram Nobis litteraruwm nofirarum at-
toritote citatis | dileCtam Filium Moartinum Ubosldum  Subdisconum,
& Capellunum noftrum dedimus Auditorem, £ quia his nimis effet
difficile fuper pramiflis apad Sedem Apofioticam litigare, Nos ipfo=
rum laboribus, & expenfis porcere, ac [uper his per viom compendit
jalubriter providere volentes , diferetioni Veftree per Apoflolica ferip-
ta mandomus , quatenus vocatis eisdem Portibus, fi de ipforum vo-
tuntate proceflerst , infra tres Menfes a receptione prefentiam, compo=
natis amicabiliter inter eos : alioquin ex tunc Epiftopo prefato au-
thoritate noftra mandetis , ut memoratis  Rettoribus , & Vicariis
quartam partem ommivm Decimarwm , cum hoc de jure communi exie
ftat, habere ipfis pro [uftentatione dimittat, percipiendam pacifice in
perpetuum ab eisdem. Aisom vero quartam decimarum ipforum in
tuto, & competenti loco cujuslibet Parochie pro fubricis, luminaribus,
8 aliis ornamentis dittarum Ecclefiarum deponi fideliter faciatis. Ad
hec prefatum Epiftopum duabus partibus oblationum, que a Paro-
chiolibus , vel aliis Chrifti Fidelibus ex quacunque caufo Ecclefiarum
ipforem A'taribus offeruntur, exceptis pame, cormibus, € candelis,
que omnia cum tertia parte hwjusmodi oblationum in demariis, auro,
vel argento fafta, Reftoribus, 8 Vicariis cedant , faciatis effe con-
tentum , conjuctudine , vel praferiptione aliqua non obftante. ~Preeter-
ea nominatos Reitores 8 Vicarios o prafato Epiftopo in Cathedratico
wltre, quim o jure permatutur . moleflari nullatenus permiitatis,
Ceterum eosdem Rettores, 8 Vicarios, quos per Epijcopum prefatum
Archidiaconos , & Canonicos Jupradittos, poft appellationem ad Sedem
Apoftolicom interjectam, Ecclefiés , vel aiis Bonis fa{s, vobis effe con-
iterit fpoliatos, ad ea integre, Jicut Jufium fuerst, reflituere pro-
curetis., N